

Số: 03 /KH-SYT

Bắc Giang, ngày 03 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

Công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng của Sở Y tế tỉnh Bắc Giang năm 2019

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Thực hiện Quyết định số 2050/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2019; Công văn số 444/TTr-VP ngày 02/11/2018 của Thanh tra tỉnh Bắc Giang về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch thanh tra năm 2019. Sở Y tế tỉnh Bắc Giang xây dựng kế hoạch công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển khai có hiệu quả các quy định của pháp luật về y tế gắn với việc tham mưu cho Giám đốc Sở Y tế tăng cường công tác quản lý nhà nước về Y tế. Thông qua hoạt động thanh tra kịp thời phát hiện những sơ hở trong cơ chế quản lý, chính sách pháp luật để kiến nghị với cơ quan nhà nước có thẩm quyền biện pháp sửa đổi khắc phục kịp thời.

- Thực hiện có hiệu quả các nghị quyết, chỉ thị, kế hoạch của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Triển khai đồng bộ, có hiệu quả các giải pháp phòng ngừa, phát hiện và xử lý tham nhũng theo quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu

- Thanh tra có trọng tâm, trọng điểm, tập trung vào những nội dung trong triển khai chấp hành pháp luật về y tế. Trong quá trình thanh tra phối hợp làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục các qui định, các kiến thức về y tế; kịp thời phát hiện những sai phạm trong quá trình sản xuất, kinh doanh và đề xuất với người có thẩm quyền xử lý theo quy định của pháp luật hiện hành.

- Triển khai kịp thời các quy định của Luật Tiếp công dân và các văn bản hướng dẫn thi hành; tập trung thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết dứt điểm các vụ việc khiếu nại, tố cáo ngay từ khi mới phát sinh tại cơ sở, nhất là các vụ việc khiếu nại, tố cáo tồn đọng, phức tạp, kéo dài; tăng cường việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Thực hiện có hiệu quả các chương trình hành động, kế hoạch của cấp ủy và chính quyền về phòng, chống tham nhũng, lãng phí gắn với triển khai thanh tra trách nhiệm của thủ trưởng cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng; đồng thời tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

II. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ NĂM 2019

1. Triển khai kịp thời, hiệu quả 100% các cuộc thanh tra hành chính, thanh tra chuyên ngành theo kế hoạch và các cuộc thanh tra đột xuất khi có sự chỉ đạo của cấp trên hoặc có dấu hiệu vi phạm theo quy định của pháp luật; hoàn thành trên 80% các cuộc thanh tra đã triển khai. Tăng cường thanh tra trách nhiệm thủ trưởng cơ quan chuyên môn trực thuộc Sở Y tế trong việc triển khai, tổ chức thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.

2. Phân đấu giải quyết, tham mưu giải quyết kịp thời, có chất lượng các vụ việc khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị về lĩnh vực y tế, phân đấu đạt tỷ lệ trên 90% các vụ việc mới phát sinh thuộc thẩm quyền và được giao.

3. Chủ động tham mưu cho Giám đốc Sở Y tế trong việc chỉ đạo, tổ chức thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng; nâng cao chất lượng, hiệu quả trong năm bắt tình hình, công tác phối hợp trong phát hiện và xử lý tham nhũng.

4. Đôn đốc và tổ chức thực hiện các quyết định, kết luận thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng về lĩnh vực y tế đã có hiệu lực pháp luật; phân đấu thực hiện hoàn thành trên 80% các quyết định, kết luận mới ban hành.

5. Thông qua hoạt động thanh tra tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật và đào tạo, tập huấn nâng cao nghiệp vụ chuyên môn cho đội ngũ thanh tra viên, công chức thanh tra và cộng tác viên thanh tra Y tế tại các đơn vị trong ngành.

III. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP

1. Công tác thanh tra (Có danh sách các cuộc thanh tra kèm theo)

1.1. Công tác đào tạo, tập huấn

- Tổ chức 01 lớp tập huấn nghiệp vụ thanh tra bao gồm các nội dung như: Những nội dung cơ bản về công tác thanh tra, kiểm tra trong lĩnh vực y tế; quy trình 01 cuộc thanh tra, kiểm tra; quy trình lấy mẫu trong thanh tra, kiểm tra; quy trình xử lý vi phạm hành chính trong thanh tra, kiểm tra.

- Thành phần: Thanh tra viên, công chức thanh tra, cộng tác viên thanh tra của các Phòng Y tế, các đơn vị trong ngành Y tế.

- Chủ trì: Thanh tra Sở Y tế.

- Thời gian: Dự kiến triển khai trong quý II/2019.

1.2. Các cuộc thanh tra

Năm 2019, Sở Y tế dự kiến tổ chức 08 cuộc thanh tra theo kế hoạch (trong đó: Thanh tra hành chính: 03 cuộc; thanh tra chuyên ngành: 05 cuộc). Giao

Thanh tra Sở Y tế chủ trì 06 cuộc (03 cuộc thanh tra hành chính, 03 cuộc thanh tra chuyên ngành); Chi cục ATVSTP chủ trì 02 cuộc thanh tra chuyên ngành.

1.2.1. Thanh tra Sở Y tế

a) Thanh tra hành chính: Trong năm 2019 Sở Y tế dự kiến triển khai 03 cuộc thanh tra, cụ thể:

(1) Thanh tra chấp hành các quy định của pháp luật về phòng chống bệnh truyền nhiễm; quản lý, sử dụng vắc xin, sinh phẩm y tế, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng diệt khuẩn dùng trong y tế; phòng chống tác hại thuốc lá.

- Đối tượng thanh tra: TTYT huyện Sơn Động và TTYT huyện Lục Nam.

- Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc.

- Phạm vi thanh tra: Từ 01/01/2018 đến 31/12/2018.

- Thời gian tiến hành: Quý I/2019.

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở; đơn vị phối hợp: Phòng Nghiệp vụ Y, phòng Kế hoạch - Tài chính, Trung tâm KSBT, Phòng Y tế.

(2) Thanh tra việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ trong việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.

- Đối tượng thanh tra: Trung tâm Kiểm nghiệm và Trường trung cấp Y tế Bắc Giang.

- Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc.

- Phạm vi thanh tra: Từ 01/01/2018 đến 31/12/2018.

- Thời gian tiến hành: Quý II/2019.

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở; đơn vị phối hợp: Phòng Kế hoạch - Tài chính, phòng Tổ chức cán bộ.

(3) Thanh tra chấp hành pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh và chính sách BHYT đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập.

- Đối tượng thanh tra: BVĐK huyện Lạng Giang và BVĐK huyện Yên Thế.

- Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc.

- Phạm vi thanh tra: Từ 01/01/2018 đến 31/12/2018.

- Thời gian tiến hành: Quý III/2019.

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở; đơn vị phối hợp: BHXH tỉnh, phòng Nghiệp vụ Y, phòng Quản lý hành nghề y dược tư nhân, phòng Kế hoạch - Tài chính.

b) Thanh tra chuyên ngành: Trong năm 2019 Sở Y tế dự kiến triển khai 03 cuộc thanh tra, cụ thể:

(1) Thanh tra việc chấp hành các quy định về Luật Phòng chống tác hại của thuốc lá và các quy định về bảo đảm an toàn thực phẩm.

- Đối tượng thanh tra: 09 nhà hàng, khách sạn có kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn thành phố Bắc Giang (có danh sách kèm theo).

- Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc.

- Phạm vi thanh tra: 01 năm (từ 01/01/2018 đến thời điểm thanh tra).

- Thời gian tiến hành: Quý I/2019.

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở; đơn vị phối hợp: Chi cục ATVSTP, Trung tâm KSBT tỉnh.

(2) Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về sản xuất, nhập khẩu và kinh doanh thuốc, an toàn thực phẩm, mỹ phẩm, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn trong lĩnh vực gia dụng và y tế.

- Đối tượng thanh tra: 21 doanh nghiệp (có danh sách kèm theo).

- Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc.

- Phạm vi thanh tra: 01 năm (từ 01/01/2018 đến thời điểm thanh tra).

- Thời gian tiến hành: Quý II/2019.

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở; đơn vị phối hợp: Chi cục ATVSTP, Trung tâm KSBT tỉnh.

(3) Thanh tra chấp hành pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh; chính sách BHYT đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

- Đối tượng thanh tra: 21 cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập (có danh sách kèm theo).

- Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc.

- Phạm vi thanh tra: 01 năm (từ 01/01/2018 đến thời điểm thanh tra).

- Thời gian tiến hành: Quý III/2019.

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở; đơn vị phối hợp: BHXH tỉnh, phòng Nghiệp vụ Y, phòng QLHNYDTN, Phòng Y tế.

c) Thanh tra đột xuất: Tiến hành thanh tra đột xuất theo chỉ đạo của Giám đốc Sở Y tế hoặc khi phát hiện thấy dấu hiệu vi phạm pháp luật.

1.2.2. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm

Dự kiến trong năm 2019 triển khai 02 cuộc thanh tra chuyên ngành về ATTP, cụ thể:

(1) Thanh tra chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn thực phẩm của doanh nghiệp sản xuất nước uống đóng chai, nước đá dùng liền; sản xuất dụng cụ bao gói, chứa đựng thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý.

- Đối tượng thanh tra: 13 doanh nghiệp (có danh sách kèm theo).

- Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc.

- Phạm vi thanh tra: 06 tháng.

- Thời gian tiến hành: Quý II/2019.

- Đơn vị chủ trì: Chi cục ATVSTP; đơn vị phối hợp: Trung tâm KSBT tỉnh.

(2) Thanh tra chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn thực phẩm của doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh thực phẩm chức năng do Cục ATTP - Bộ Y tế quản lý, theo phân cấp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

- Đối tượng thanh tra: 11 doanh nghiệp (có danh sách kèm theo).

- Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc.

- Phạm vi thanh tra: 06 tháng.

- Thời gian tiến hành: Quý IV/2019.

- Đơn vị chủ trì: Chi cục ATVSTP; đơn vị phối hợp: Trung tâm KSBT tỉnh.

2. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

2.1. Công tác tuyên truyền, phổ biến

- Triển khai có hiệu quả Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; Luật Tiếp công dân, Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 18/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh và nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; Công văn số 794-CV/TU ngày 13/6/2014 của Ban thường vụ Tỉnh ủy...

- Triển khai kịp thời Kế hoạch số 154/KH-UBND ngày 10/11/2014 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Kế hoạch số 2343/KH-TTCTP ngày 02/10/2014 của Thanh tra Chính phủ về thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị.

- Sở Y tế tổ chức 01 hội nghị phổ biến, giáo dục pháp luật cho đội ngũ cán bộ chủ chốt của các đơn vị trong ngành:

+ Nội dung: Phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

+ Thành phần: Thủ trưởng đơn vị, Chủ tịch Công đoàn cơ sở, Trưởng ban thanh tra nhân dân; gắn với bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức làm công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của các đơn vị.

+ Thời gian: Dự kiến triển khai trong quý I/2019.

+ Địa điểm: Bệnh viện Ung Bướu tỉnh Bắc Giang.

+ Báo cáo viên: Mời báo cáo viên của Thanh tra tỉnh, Sở Tư pháp.

2.2. Các nội dung triển khai

2.2.1. Nâng cao hiệu quả công tác Tiếp công dân, xử lý, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị tại các cơ quan, đơn vị: Hằng năm, Thủ trưởng các đơn vị trong ngành Y tế tổ chức thực hiện và duy trì:

- Bố trí nơi tiếp công dân thuận tiện; đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ công tác tiếp công dân; bố trí cán bộ làm công tác tiếp công dân có hiểu biết về nghiệp vụ, phẩm chất đạo đức tốt, có năng lực vận động, thuyết phục quần chúng hiểu và chấp hành pháp luật nói chung, pháp luật về chuyên ngành y tế nói riêng.

- Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc phạm vi quản lý của mình; thực hiện nghiêm túc việc tiếp công dân định kỳ theo quy định của Luật Tiếp công dân; coi trọng và nâng cao trách nhiệm tiếp công dân, gắn việc tiếp công dân với kiểm tra, đôn đốc giải quyết khiếu nại, tố cáo phát sinh trong đơn vị và thuộc thẩm quyền.

- Tập trung xử lý đơn thư vào một đầu mối; xem xét, thụ lý đơn thư đúng pháp luật, chuyển đơn, hướng dẫn công dân gửi đơn đến đúng cơ quan nhà nước có thẩm quyền giải quyết, khắc phục tình trạng đơn thư chuyển lòng vòng; đùn đẩy, né tránh trách nhiệm.

- Triển khai thực hiện tốt các Quy định của quy trình tiếp công dân ban hành tại Thông tư số 06/2014/TT-TTCP ngày 31/10/2014 của Tổng thanh tra Chính phủ; Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 05/01/2018 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Công văn số 2891/UBND-TCD ngày 28/8/2018 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc chấn chỉnh công tác tiếp công dân. Chú ý thực hiện nghiêm túc các quy định về tiếp người khiếu nại; tiếp người tố cáo; tiếp người kiến nghị, phản ánh; tiếp công dân của thủ trưởng cơ quan hành chính nhà nước, cơ quan hành chính sự nghiệp trong ngành.

2.2.2. Tập trung giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo theo thẩm quyền và các vụ việc tồn đọng kéo dài:

- Thủ trưởng các đơn vị trong ngành chủ động tập trung giải quyết vụ việc ngay từ khi mới phát sinh; giải quyết kịp thời đúng pháp luật các vụ việc khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị thuộc thẩm quyền, không để công dân chờ đợi lâu dẫn đến khiếu nại, tố cáo vượt cấp.

- Thanh tra Sở tham mưu và giải quyết kịp thời đúng thời hạn các vụ việc khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền của Giám đốc Sở khi được giao; các phòng chuyên môn nghiệp vụ của Sở thực hiện tốt chức năng tham mưu và thực hiện giải quyết kịp thời các vụ việc phản ánh, kiến nghị thuộc thẩm quyền của Giám đốc Sở khi được giao.

- Tập trung chỉ đạo thực hiện nghiêm các quyết định giải quyết khiếu nại, kết luận, quyết định xử lý tố cáo có hiệu lực pháp luật. Trường hợp có khó khăn vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện phải kịp thời báo cáo người có thẩm quyền để xử lý.

- Thực hiện kiểm tra, rà soát các vụ việc tồn đọng, phức tạp, kéo dài theo chỉ đạo tại Công văn số 69/UBND-TCD ngày 09/01/2017 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc tăng cường trách nhiệm trong công tác tiếp công dân, giải quyết KNTC và khắc phục tình trạng khiếu kiện vượt cấp, coi đây là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên của các đơn vị trong ngành.

2.2.3. Phối hợp trong xử lý các vụ việc đông người, vượt cấp: Khi có công dân khiếu kiện đông người, vượt cấp phải phân công người có thẩm quyền tiếp, vận động, thuyết phục công dân và có kế hoạch giải quyết nhanh chóng, kịp thời, dứt điểm, không để kéo dài; Phối hợp tốt với lực lượng công an địa phương khi cần thiết.

2.2.4. Tăng cường công tác tuyên truyền và kiểm tra trách nhiệm thực hiện Luật Tiếp công dân, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị:

- Duy trì việc tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật tiếp công dân; giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Thanh tra Sở tăng cường, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thanh tra, kiểm tra trách nhiệm của Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế về công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện các quy định của Luật Tiếp công dân, Luật khiếu nại, Luật tố cáo; làm tốt công tác tham mưu cho Giám đốc Sở Y tế thực hiện chức năng quản lý nhà nước về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố

cáo trong ngành; kịp thời hướng dẫn các đơn vị trong ngành về nghiệp vụ, quy trình tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo theo quy định hiện hành.

2.2.5. Thực hiện chế độ thông tin báo cáo về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị: Định kỳ, đột xuất Thủ trưởng các đơn vị tổng hợp kết quả và báo cáo về Sở Y tế (qua Thanh tra Sở) đảm bảo thời gian, nội dung theo quy định.

3. Công tác phòng, chống tham nhũng

3.1. Công tác tuyên truyền, phổ biến

- Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện các chủ trương, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tập trung thực hiện Kết luận Hội nghị Trung ương 5 (khóa XI) về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần ba Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 và Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 28/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ; các quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng và văn bản hướng dẫn thi hành.

- Tổ chức tuyên truyền Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2005; Luật sửa đổi một số điều của Luật phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 59/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 Quy định chi tiết một số điều của Luật phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 về minh bạch tài sản, thu nhập; Nghị định số 90/2013/NĐ-CP ngày 08/8/2013 quy định trách nhiệm giải trình của cơ quan nhà nước trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao; Thông tư số 08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập.

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 04/8/2011 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp đã nêu trong Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 10/4/2013 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 82/NQ-CP ngày 06/02/2012 của Chính phủ về phòng, chống tham nhũng.

3.2. Nội dung, biện pháp triển khai

- Thông qua hoạt động thanh tra, giải quyết KNTC để kịp thời phát hiện tham nhũng và phối hợp chặt chẽ với cơ quan chức năng để xử lý kịp thời các hành vi tham nhũng, tập trung vào các lĩnh vực có nguy cơ cao như: đầu tư xây dựng, thu chi ngân sách, mua sắm công, chính sách xã hội, tổ chức cán bộ...

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về phòng, chống tham nhũng, chú trọng hoạt động đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng, kịp thời chấn chỉnh, nâng cao trách nhiệm của cơ quan, đơn vị, ban, ngành trong công tác phòng, chống tham nhũng.

- Thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động của cơ quan, đơn vị: Công khai, minh bạch kịp thời các nội dung theo quy định của pháp luật về phòng chống tham nhũng như: Tài chính và ngân sách nhà nước; việc quản lý, sử dụng các khoản hỗ trợ, viện trợ; Thẩm quyền, trình tự, thủ tục trong cấp các

hành chính; việc thu, quản lý, sử dụng ngân sách, tài sản của Nhà nước, các loại phí, lệ phí; trong hoạt động giải quyết các công việc của cơ quan, tổ chức và trong công tác tổ chức - cán bộ.

- Xây dựng và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn: Công khai các quy định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn về quyền lợi đối với từng loại chức danh; Xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ đầy đủ, chi tiết, cụ thể, đúng pháp luật và công khai các chế độ, định mức, tiêu chuẩn.

- Thực hiện nghiêm túc việc luân chuyển, chuyển đổi vị trí công tác: Định kỳ chuyển đổi cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại một số vị trí theo quy định của pháp luật và được công khai trong nội bộ cơ quan, tổ chức, đơn vị.

- Thực hiện nghiêm túc trong kê khai, minh bạch tài sản, thu nhập: Xác định cụ thể những đối tượng trong đơn vị thuộc diện phải kê khai tài sản, thu nhập; Hằng năm tổ chức kê khai tài sản thu nhập định kỳ, kê khai đột xuất theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

- Triển khai các hoạt động thanh tra, kiểm tra, giám sát: Thường xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao đối với tổ chức, cá nhân nhằm phát hiện những hành vi có dấu hiệu tham nhũng để khắc phục, sửa chữa kịp thời; Kiên quyết xử lý đối với tổ chức, cá nhân có dấu hiệu vi phạm theo quy định của pháp luật hiện hành.

4. Chế độ thông tin, báo cáo

Thủ trưởng các đơn vị trong ngành, trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ của Sở thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo về Sở Y tế (*qua Thanh tra Sở*) theo quy định tại Quyết định số 557/2013/QĐ-UBND ngày 18/10/2013 của UBND tỉnh Quy định chế độ báo cáo công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang và hướng dẫn, chỉ đạo của Sở Y tế.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thanh tra Sở Y tế

- Tham mưu lãnh đạo Sở Y tế xây dựng kế hoạch triển khai công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng của Sở Y tế tỉnh Bắc Giang năm 2019 triển khai đến các đơn vị trong ngành.

- Triển khai các hoạt động thanh tra định kỳ, đột xuất theo chức năng, nhiệm vụ; chủ động tham mưu với lãnh đạo Sở giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân có liên quan đến lĩnh vực quản lý của ngành Y tế; Kịp thời điều tra, xác minh, làm rõ những vụ việc có dấu hiệu tham nhũng để ngăn chặn, xử lý kịp thời.

- Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị xây dựng kế hoạch triển khai cho phù hợp với điều kiện thực tế; hướng dẫn xử lý chồng chéo trong hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã theo kết quả xử lý của Thanh tra tỉnh; định kỳ tổ chức kiểm tra, giám sát kết quả triển khai của các đơn vị trong ngành.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng chức năng trong tổ chức các hội nghị phổ biến, quán triệt, các lớp đào tạo, tập huấn về chuyên môn nghiệp vụ đáp ứng

yêu cầu công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng trong giai đoạn hiện nay.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai của ngành Y tế báo cáo UBND tỉnh (qua Thanh tra tỉnh) theo quy định.

2. Các phòng thuộc Sở Y tế

- Phổ biến, quán triệt nội dung của Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, công chức. Triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật đảm bảo hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế của từng đơn vị.

- Có trách nhiệm phối hợp với Thanh tra Sở trong việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị và phòng chống tham nhũng theo sự phân công của lãnh đạo Sở, định kỳ theo lịch tiếp công dân của lãnh đạo hoặc đột xuất đối với những nội dung liên quan.

- Cử cán bộ tham gia các cuộc thanh tra theo sự chỉ đạo của Giám đốc Sở.

- Định kỳ tổng hợp, báo cáo theo quy định.

3. Các đơn vị trong ngành

- Căn cứ nội dung tại Kế hoạch này, xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện ở cơ quan, đơn vị mình đảm bảo thiết thực và hiệu quả, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ điều kiện thực tế của đơn vị và kết quả xử lý chồng chéo của Thanh tra tỉnh, Quyết định phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Tăng cường công tác tuyên truyền kiến thức, pháp luật về Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo, Luật Tiếp công dân, Luật phòng, chống tham nhũng và các văn bản hướng dẫn thi hành đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

- Chủ động trong thụ lý, giải quyết kịp thời, dứt điểm các nội dung khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị theo thẩm quyền; tránh để tình trạng đơn thư vượt cấp, kéo dài.

- Chỉ đạo các khoa, phòng, bộ phận trong đơn vị tổ chức tiếp công dân và giải quyết các phản ánh, kiến nghị của người dân. Thực hiện nghiêm túc công khai số điện thoại đường dây nóng, hòm thư góp ý để tiếp nhận kịp thời các ý kiến phản ánh, kiến nghị.

- Định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả về Sở Y tế (qua Thanh tra Sở) theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai. /s/

Nơi nhận:

- Lưu: VT, TTr.

Bản điện tử:

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Thanh tra Bộ Y tế;
- Thanh tra tỉnh;
- Các đơn vị trong ngành;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Website Sở Y tế.



Trương Quang Vinh

DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRA NĂM 2019
(Kèm theo Kế hoạch số 03 /KH-SYT ngày 03 /01/2019 của Sở Y tế tỉnh Bắc Giang)

A. THANH TRA HÀNH CHÍNH: 03 cuộc

TT	Tên đơn vị	Địa chỉ	Nội dung thanh tra	Thời hạn thanh tra	Phạm vi thanh tra	Thời gian tiến hành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
1	TTYT huyện Sơn Động	Thị trấn An Châu, huyện Sơn Động	Thanh tra chấp hành các quy định của pháp luật về phòng chống bệnh truyền nhiễm; quản lý, sử dụng vắc xin, sinh phẩm y tế, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng diệt khuẩn dùng trong y tế; phòng chống tác hại thuốc lá	30 ngày	Từ 01/01/2018 đến 31/12/2018	Quý I/2019	Thanh tra Sở Y tế	Trung tâm KSBT, NVY, KH-TC, PYT	
	TTYT huyện Lục Nam	Thị trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam							
2	Trung tâm Kiểm nghiệm	Đường Quách Nhãn, phường Ngô Quyền, TP. Bắc Giang	Thanh tra việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng	30 ngày	Từ 01/01/2018 đến 31/12/2018	Quý II/2019	Thanh tra Sở Y tế	Phòng TCCB, KH-TC	
	Trường trung cấp Y tế Bắc Giang	Số 147 Thánh Thiên, P. Lê Lợi, TP. Bắc Giang							
3	BVĐK huyện Lạng Giang	Thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang	Thanh tra chấp hành pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh và chính sách BHYT đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập	30 ngày	Từ 01/01/2018 đến 31/12/2018	Quý III/2019	Thanh tra Sở Y tế	BHXH tỉnh, Nghiệp vụ Y, QLHNYDTN, Kế hoạch - Tài chính	
	BVĐK huyện Yên Thế	Thị trấn Cầu Gò, huyện Yên Thế							

B. THANH TRA CHUYÊN NGÀNH: 05 cuộc**I. THANH TRA SỞ Y TẾ: 03 cuộc**

TT	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ	Nội dung thanh tra của Sở Y tế	Thời hạn thanh tra	Phạm vi thanh tra	Thời gian tiến hành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
A	Cuộc thứ 1: Thanh tra việc chấp hành các quy định về Luật Phòng chống tác hại của thuốc lá và các quy định về bảo đảm ATTP								
I	Các đơn vị triển khai độc lập								
1	Khách sạn Bắc Giang - Chi nhánh Công ty CP Du lịch Bắc Giang	Số 08, Đường Nguyễn Văn Cừ, P. Trần Phú, TP BG	Chấp hành quy định của luật Phòng chống tác hại của thuốc lá; Điều kiện bảo đảm ATTP	01 - 02 ngày	01 năm	Quý I/2018	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP	
2	Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Đức Hoan	Số 16, ngõ 24, Đường Lê Lý, P. Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang	Chấp hành quy định của luật Phòng chống tác hại của thuốc lá; Điều kiện bảo đảm ATTP	01 - 02 ngày	01 năm	Quý I/2018	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP	
3	CN Khách sạn Mường Thanh Bắc Giang - Doanh nghiệp tư nhân xây dựng số 1 tỉnh Điện Biên	Số 1,2,3 khu khuôn viên 3-2, phường Ngô Quyền, Bắc Giang	Chấp hành quy định của luật Phòng chống tác hại của thuốc lá; Điều kiện bảo đảm ATTP	01 - 02 ngày	01 năm	Quý I/2018	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP	
4	Công ty TNHH Thương mại Xiang He	Số 20, khu nhà Hải An 2, đường Cà Trọng, P. Hoàng Văn Thụ, TP. Bắc Giang	Chấp hành quy định của luật Phòng chống tác hại của thuốc lá; Điều kiện bảo đảm ATTP	01 - 02 ngày	01 năm	Quý I/2018	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP	
5	Công ty TNHH DV nhà hàng Mír	Số 42,43 đường Thân Đức Luận, P. Ngô Quyền, TP Bắc Giang	Chấp hành quy định của luật Phòng chống tác hại của thuốc lá; Điều kiện bảo đảm ATTP	01 - 02 ngày	01 năm	Quý I/2018	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP	
6	Công ty CP TM và DV Sen Palace	Số 01, đường Hùng Vương, P. Hoàng Văn Thụ, TP. Bắc Giang;	Chấp hành quy định của luật Phòng chống tác hại của thuốc lá; Điều kiện bảo đảm ATTP	01 - 02 ngày	01 năm	Quý I/2018	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP	
7	Khách sạn Hữu Nghị - Chi nhánh Công ty CP Hữu Nghị Bắc Giang	Số 2, Đường Ngô Gia Tự, P. Trần Phú, TP Bắc Giang	Chấp hành quy định của luật Phòng chống tác hại của thuốc lá; Điều kiện bảo đảm ATTP	01 - 02 ngày	01 năm	Quý I/2018	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP	
8	Công ty TNHH TM Đỗ Ngân	155, Trần Đăng Tuyển, P. Trần Nguyên Hãn, TP. Bắc Giang	Chấp hành quy định của luật Phòng chống tác hại của thuốc lá; Điều kiện bảo đảm ATTP	01 - 02 ngày	01 năm	Quý I/2018	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP	

TT	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ	Nội dung thanh tra của Sở Y tế	Thời hạn thanh tra	Phạm vi thanh tra	Thời gian tiến hành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
II	Các đơn vị chủ trì, phối hợp triển khai								
1	Công ty CP thương mại Rùa Vàng	Số 01, Khu Tuấn Mai, TP Bắc Giang	Chấp hành quy định của luật Phòng chống tác hại của thuốc lá; Điều kiện bảo đảm ATTP	01 - 02 ngày	01 năm	Quý I/2018	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Thành phố Bắc Giang	
B	Cuộc thứ 2: Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về sản xuất, nhập khẩu và kinh doanh thuốc, an toàn thực phẩm, mỹ phẩm, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn trong lĩnh vực gia dụng và y tế								
I	Các đơn vị triển khai độc lập								
1	Công ty Cổ phần TMDP Ngọc Đông	Số 18/2, đường Lê Lợi, P. Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
2	Chi nhánh Công ty cổ phần Traphaco tại Bắc Giang	Số 73-75, sau UBND phường Dĩnh Kế, TP Bắc Giang, Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
3	Công ty TNHH TMDV dược phẩm Tiên Hưng	Số nhà 76, đường Huyền Quang, phường Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang, Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
4	Công ty cổ phần dược phẩm TW I - Chi nhánh Bắc Giang	Lô 42+43, N12, đường Hoàng Văn Thụ, phường Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang, Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
5	Công ty CP dược phẩm Tâm Đức	Số nhà 60, xóm Bắc, xã Song Khê, TP Bắc Giang, Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
6	Công ty TNHH Dược phẩm Tin Thành	Số nhà 325, đường Nguyễn Thị Lưu 2, phường Ngô Quyền, TP Bắc Giang, Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
7	Công ty Cổ phần Dược	Số nhà 145, đường Cả	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm,	01-03	01 năm	Quý II	Sở Y tế	Chi cục	

TT	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ	Nội dung thanh tra của Sở Y tế	Thời hạn thanh tra	Phạm vi thanh tra	Thời gian tiến hành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
	phẩm Sen Việt	Trọng, phường Hoàng Văn Thụ, thành phố Bắc Giang, Bắc Giang	TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	ngày			(Thanh tra Sở)	ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
8	Công ty Cổ phần thương mại Dược phẩm Tuấn Anh	Thôn Thành Công, xã Tiên Phòng, huyện Yên Dũng, Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
9	CN Công ty Cổ phần Dược phẩm Bắc Giang tại Tân Yên	Chợ Mọc, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
10	Chi nhánh Công ty Cổ phần dược phẩm Bắc Giang tại Hiệp Hòa	Số nhà 37, đường Thanh Niên, khu II, thị trấn ThẮng, huyện Hiệp Hòa, Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
11	Công ty TNHH MTV đầu tư thương mại và dịch vụ Blue	Lô 22, N29, khu dân cư số 2, phường Đình Ké, thành phố Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
12	Chi nhánh Công ty cổ phần EB Hải Phòng tại Bắc Giang	Thôn Xuân, xã Tân Tiến, TP Bắc Giang, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong SX, KD mỹ phẩm, TPCN, kinh doanh DVAU, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
13	Công ty TNHH Quỳnh Anh Bắc Giang	Số 02 đường Ngô Gia Tự, phường Trần Phú, TP Bắc Giang, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong SX, KD mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục ATVSTP, CDC, NVD, TTKN, PYT	
II Các đơn vị chủ trì, phối hợp triển khai									
1	Công ty TNHH dược phẩm Thành Giang	Số nhà 127, Đ. Huyền Quang, P. Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục QLTT	
2	Công ty CP dược TW	Số nhà 25, đường Đặng	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt	01-03	01 năm	Quý II	Sở Y tế	Chi cục	

TT	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ	Nội dung thanh tra của Sở Y tế	Thời hạn thanh tra	Phạm vi thanh tra	Thời gian tiến hành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
	Mediplantex - CN tại Bắc Giang	Thị Nho, phường Trần Phú, TP Bắc Giang, Bắc Giang	côn trùng và diệt khuẩn	ngày			(Thanh tra Sở)	QLTT	
3	Công ty TNHH MTV PT thảo dược Hoa Hoa	Số nhà 106, Đ. Nguyễn Công Hãng, P. Trần Nguyễn Hân, TP Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Chi cục QLTT	
4	Công ty Cổ Phần Dược OPC Bắc Giang	Thôn Bình An, xã Tiên Phong, huyện Yên Dũng, Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Huyện Yên Dũng	
5	Chi nhánh Công ty Cổ phần Dược phẩm Bắc Giang tại Lục Ngạn	Số nhà 164, khu Trường Chinh, thị trấn Chũ, huyện Lục Ngạn, Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXX tỉnh	
6	CN Liên hiệp hợp tác xã thương mại TP. Hồ Chí Minh - Co.opmart Bắc Giang	Số 51, đường Nguyễn Văn Cừ, phường Ngô Quyền, TP Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Quý II	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Sở Tài nguyên và Môi trường	
III	Các đơn vị phối hợp triển khai								
1	Công ty cổ phần dược Bagipharm	Số nhà 828, Đ. Lê Lợi, P. Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang, Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Do đơn vị chủ trì	BHXX tỉnh	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	
2	Công ty cổ phần Gia Hưng Santerviet	Số nhà 141, đường Cả Trọng, P. Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang, Bắc Giang	Kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, TPCN, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng và diệt khuẩn	01-03 ngày	01 năm	Do đơn vị chủ trì	BHXX tỉnh	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	
C	Cuộc thứ 3: Thanh tra chấp hành pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh và thực hiện chính sách khám chữa bệnh BHYT đối với các đơn vị khám chữa bệnh ngoài công lập								
I	Các đơn vị triển khai độc lập								
1	Công ty CP đầu tư & thương mại Uyên Sơn -	Số 25-27 đường Lý Thường Kiệt, thị trấn	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh	BHXX tỉnh, NVY,	

TT	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ	Nội dung thanh tra của Sở Y tế	Thời hạn thanh tra	Phạm vi thanh tra	Thời gian tiến hành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
	BVĐK Uyên Sơn	Thăng, Hiệp Hòa, Bắc Giang					tra Sở)	QLHN, Phòng Y tế	
2	Công ty TNHH bệnh viện Thanh Xuân - PKĐK Thanh Xuân	Số 81, thị trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY, QLHN, Phòng Y tế	
3	Công ty cổ phần Y, dược Tâm Đức - Phòng khám Đa khoa Tâm Đức	Số nhà 05, phố Thanh Xuân, thị trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam, Bắc Giang Tiểu khu 4, thị trấn Neo, huyện Yên Dũng, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY, QLHN, Phòng Y tế	
4	Phòng khám Đa khoa Thăng Long - Công ty cổ phần Y tế 108 Thăng Long	Số nhà 308 phố Bình Minh, thị trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY, QLHN, Phòng Y tế	
5	PKĐK Xuân Mai thuộc Công ty TNHH dịch vụ y tế Xuân Mai	Số 145, đường Trần Hưng Đạo, thị trấn Đồi Ngô, huyện Lục Nam, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY, QLHN, Phòng Y tế	
6	Phòng khám Đa khoa Anh Quát - Công ty TNHH bệnh viện Anh Quát	Bến xe khách khu Đồi Đò, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY, QLHN, Phòng Y tế	
7	PKĐK Ngọc Thiện - Công ty TNHH phòng khám đa khoa Ngọc Thiện	Tân Lập 1, xã Ngọc Thiện, huyện Tân Yên, Bắc Giang;	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY, QLHN, Phòng Y tế	
8	PKĐK S.A.R.A Đạo Ngạn - Công Ty TNHH	Thôn Đạo Ngạn II, xã Quang Châu, huyện Việt	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh	BHXH tỉnh, NVY, QLHN,	

TT	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ	Nội dung thanh tra của Sở Y tế	Thời hạn thanh tra	Phạm vi thanh tra	Thời gian tiến hành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
	Phòng Khám Đa Khoa S.A.R.A Đạo Ngạn	Yên, Bắc Giang					tra Sở)	Phòng Y tế	
9	PKĐK chất lượng cao Bồ Hạ - Công ty CP Y tế Tâm Phúc	Thôn Đồng Quán, xã Bồ Hạ, huyện Yên Thế, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY,QLHN, Phòng Y tế	
10	Bệnh viện ĐK tư nhân Sông Thương	Đường Lê Lợi, Phường Lê Lợi, TP Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY,QLHN, Phòng Y tế	
11	Công ty TNHH một thành viên Bệnh viện Y học cổ truyền Lan Q	Khu cảng Á Lữ, Trần Phú, thành phố Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY,QLHN, Phòng Y tế	
12	Bệnh viện Đa khoa Quốc tế Hà Nội Bắc Giang - CN Công ty CP y dược Tân Trường Sinh	Tổ dân phố Phú Mỹ 3, phường Đình Kê, TP Bắc Giang, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY,QLHN, Phòng Y tế	
13	Phòng khám Đa khoa chất lượng cao Tân Mỹ - Công ty TNHH PKĐK chất lượng cao Tân Mỹ	Đường Thân Nhân Trung, xã Tân Mỹ, thành phố Bắc Giang, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY,QLHN, Phòng Y tế	
14	Phòng khám đa khoa Bảo Minh - Chi nhánh Công ty cổ phần Y tế Bảo Minh	Tòa nhà 4C, đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY,QLHN, Phòng Y tế	
15	Phòng khám Đa khoa Hợp Nhất - Chi nhánh Công ty TNHH dược phẩm, vật tư và thiết bị y tế Hợp Nhất	Số 09, đường Nguyễn Thị Lừ, phường Trần Phú, thành phố Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh, NVY,QLHN, Phòng Y tế	
16	Phòng khám Đa khoa Sông Thương - Công ty	Lô Q3, đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường Hoàng	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh	BHXH tỉnh, NVY,	

TT	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ	Nội dung thanh tra của Sở Y tế	Thời hạn thanh tra	Phạm vi thanh tra	Thời gian tiến hành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
	TNHH BV ĐK Sông Thương Bắc Giang	Văn Thụ, TP Bắc Giang					tra Sở)	QLHN, Phòng Y tế	
II Các đơn vị chủ trì, phối hợp triển khai									
1	Công ty cổ phần bệnh viện Hùng Cường - PKĐK 108 Hùng Cường	Số nhà 108, đường Tuệ Tĩnh, Khu 5, thị trấn Thăng, huyện Hiệp Hòa, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh	
2	PKĐK Y cao Hà Nội - Công ty cổ phần Y dược Bằng An	Phố Bằng, xã Nghĩa Hòa, huyện Lạng Giang, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Huyện Lạng Giang	
3	Công ty CP dịch vụ y tế quốc tế Bình An - PKĐK Quốc tế Bạch Mai	Thôn Mỹ Hưng, xã Tân Hưng, huyện Lạng Giang, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	Huyện Lạng Giang	
4	PKĐK chất lượng cao Bích Động - Công ty cổ phần Y tế Nham Biền	Số nhà 146 - 148, Đường Nguyễn Hồng, thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Quý III	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	BHXH tỉnh	
III Các đơn vị phối hợp triển khai									
1	Phòng khám Đa khoa Bắc Thăng Long - Công ty TNHH Y, dược Bắc Thăng Long	Số 336 khu Lê Lợi Thị trấn Chũ, huyện Lục Ngạn, Bắc Giang	Chấp hành pháp luật trong KBCB, chính sách BHYT	01-05 ngày	01 năm	Do đơn vị chủ trì	Sở KH&CN	Sở Y tế (Thanh tra Sở)	

II. CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH THỰC PHẨM: 02 cuộc

TT	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ	Nội dung thanh tra của Sở Y tế	Thời hạn thanh tra	Phạm vi thanh tra	Thời gian tiến hành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
A	Cuộc thứ 1: Thanh tra chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn thực phẩm của doanh nghiệp sản xuất nước uống đóng chai, nước đá dùng liền; sản xuất dụng cụ bao gói, chứa đựng thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý								
1	Công ty TNHH Một thành viên BAHACO	Thôn Trung Hòa, xã Mai Trung, huyện Hiệp Hòa	Điều kiện ATTP đối với sản xuất NUĐC	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
2	Công ty CP sản xuất nước đá Nam Khánh	Kè Tư Gia, thôn An Cập, xã Hồng An, Hiệp Hòa	Điều kiện ATTP đối với sản xuất NUĐC	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
3	Công ty cổ phần BAGICO	Khu 2, TT Bích Động, Việt Yên	Điều kiện ATTP đối với sản xuất NUĐC	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
4	Công ty TNHH Sun God VN	Thôn Đào Ngạn 1, Quang Châu, Việt Yên	Điều kiện ATTP đối với sản xuất NUĐC	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
5	Công ty CP phát triển dịch vụ Tam Phát	Thôn Vân Cốc 2, xã Vân Trung, huyện Việt Yên	Điều kiện ATTP đối với sản xuất NUĐC	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
6	Công ty TNHH Phương Ngọc Linh	Cầu Xi, Ngọc Châu, Tân Yên	Điều kiện ATTP đối với sản xuất NUĐC	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
7	Công ty TNHH TM Thiện An	Thôn Ba trẻ, Biền Động, Lục Ngạn	Điều kiện ATTP đối với sản xuất NUĐC	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
8	Công ty TNHH nước tinh khiết Tân Tín Phát	Thôn Vườn Tùng, xã Tiên Phong, Yên Dũng	Điều kiện ATTP đối với sản xuất NUĐC	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
9	Công ty TNHH An Quang Hưng	Lô số 1, Cụm CN Thọ Xương, P. Thọ Xương, TP Bắc Giang	Điều kiện ATTP đối với sản xuất bao bì thực phẩm	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
10	Pure water- CN công ty CP Y dược Tân Trường Sinh	Khu vườn Tùng, Tiên Phong, Yên Dũng	Điều kiện ATTP đối với sản xuất NUĐC	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
11	Công ty CP đầu tư XD & TM Trường Lộc	Thôn Sau, Cụm CN Đình Kê, xã Đình Kê, TPBG	Điều kiện ATTP đối với sản xuất NUĐC	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
12	Công ty TNHH In thêu Quang Huy	Số 10, ngõ 46, đường Vương Văn Trà, TP BG	Điều kiện ATTP đối với sản xuất NUĐC	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
13	Công ty TNHH TM&DV tổng hợp Thanh Hà	Cầu Xi, Ngọc Châu, Tân Yên	Điều kiện ATTP đối với sản xuất NUĐC	01 ngày	06 tháng	Quý II/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	

TT	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ	Nội dung thanh tra của Sở Y tế	Thời hạn thanh tra	Phạm vi thanh tra	Thời gian tiến hành	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
B	Cuộc thứ 2: Thanh tra chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn thực phẩm của doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh thực phẩm chức năng do Cục ATTP - Bộ Y tế quản lý, theo phân cấp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang								
1	Công ty TNHH VN Pharco	Cụm CN dịch vụ tập trung, xã Cao Thượng, Tân Yên	Việc chấp hành các quy định về ATTP	01 ngày	6 tháng	Quý IV/2019	Sở Y tế (Chi cục ATVSTP)	Trung tâm KSBT tỉnh	
2	Công ty TNHH MTV Bapharco	số 10, A1, đường Nguyễn Doãn Định P.Trần Nguyên Hãn, TP Bắc Giang	Việc chấp hành các quy định về ATTP Chất lượng thuốc, mỹ phẩm	01 ngày	6 tháng	Quý IV/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh, TT Kiểm nghiệm	
3	Công ty TNHH Thảo dược Tâm Đan	Thôn Lữ Vân, Xã Phúc Sơn, Huyện Tân Yên	Việc chấp hành các quy định về ATTP	01 ngày	6 tháng	Quý IV/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
4	Công ty TNHH Indicophar Phúc An	Ki ốt B3- 8 chợ Quán Thành, P. Xương Giang. TP. Bắc Giang	Việc chấp hành các quy định về ATTP	01 ngày	6 tháng	Quý IV/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
5	Công ty TNHH Dược phẩm Lig	Số 14, ngõ 184, Nguyễn Văn Cừ. P. Lê Lợi. TP Bắc Giang	Việc chấp hành các quy định về ATTP	01 ngày	6 tháng	Quý IV/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
6	Công ty TNHH Thương mại dược phẩm Yên Trang	Số nhà 57 tổ 1A, khối Chi Ly, Phường Trần Phú, TP Bắc Giang	Việc chấp hành các quy định về ATTP	01 ngày	6 tháng	Quý IV/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
7	CN Công ty CP phát triển thực phẩm Quốc Tế - Trung tâm Nghiên cứu	Thôn Mai Thượng, Xã Hương Mai, Việt Yên, Bắc Giang	Việc chấp hành các quy định về ATTP	01 ngày	6 tháng	Quý IV/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
8	Công ty TNHH Đông dược thảo Việt Nam	Thôn Mai Sơn, Xã Cẩm Lý, Huyện Lục Nam, Bắc Giang	Việc chấp hành các quy định về ATTP	01 ngày	6 tháng	Quý IV/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
9	Công ty TNHH TM&DV Nhất Long	Khu 2, TT Nénh, huyện Việt Yên	Việc chấp hành các quy định về ATTP	01 ngày	6 tháng	Quý IV/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
10	Công ty TNHH MTV TM An Vạn Xuân	Số 22, đường huyện Quang, P. Lê Lợi, TP BG	Việc chấp hành các quy định về ATTP	01 ngày	6 tháng	Quý IV/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	
11	Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Thiên Long Ngọc	Số nhà 40, chợ Song Mai, xã Song Mai, TP Bắc Giang	Việc chấp hành các quy định về ATTP	01 ngày	6 tháng	Quý IV/2019	Chi cục ATVSTP	Trung tâm KSBT tỉnh	